
Občanská výchova – zadání učiva 11. – 15. 1. 

 

Milí deváťáci,  

většina z vás mi už zaslala zadaný domácí úkol. Prosím, aby ostatní toto dodali. 

Důvody znáte. 

Dál už budu s každým jednat individuálně. Rodičům i vám jsem říkala, že mě můžete 
kontaktovat, pokud potřebujete pomoc s výběrem školy. 

Přála bych každému, aby mohl od září studovat přesně na té škole, kterou si vybral. 

Zvažte ale volbu střední školy s maturitou, pokud vaše výsledky na základní škole jsou 
průměrné až podprůměrné. 

 

Od dnešní hodiny si budete pravidelně zapisovat do sešitu občanské výchovy informace, 
které vám zašlu. Toto učivo je třeba si osvojit. V pátek bude on-line hodina. V první části se 
budu věnovat teorii a pak budu hovořit se zájemci individuálně. 

 

Zápis do sešitu: 

V zaměstnání 

Nástup do zaměstnání začíná uzavřením pracovní smlouvy. 

Pracovní smlouva musí obsahovat: 

- druh práce, který má zaměstnanec pro zaměstnavatele vykonávat 
- místo nebo místa výkonu práce, ve kterých má být práce vykonávána 
- den nástupu do práce 

Pokud tyto náležitosti neobsahuje, je neplatná. 

Není-li v pracovní smlouvě žádné ujednání o ukončení pracovního poměru, o 
délce pracovní doby a o zkušební době, je pracovní poměr uzavřen na dobu 
neurčitou, na plnou pracovní dobu (8 hodin) a bez zkušební doby. 

Pracovní smlouva může navíc obsahovat další ujednání – např. o mzdě, 
ubytování zaměstnance, o vysílání na služební cesty atd. 

 

Jedno vyhotovení obdrží zaměstnanec a jedno zůstává zaměstnavateli. 

 


